[image: image1.jpg]

РАСПОРЯЖЕНИЕ

АДМИНИСТРАЦИИ  АРХАНГЕЛЬСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ТИХОРЕЦКОГО РАЙОНА

от 01.04.2019

                                                                 №54-р

станица Архангельская
Об утверждении базовой нормы расхода ГСМ

В соответствии с распоряжением Министерства транспорта Российской Федерации от 14 марта 2008 года № АМ-23-р «О введении в действие методических рекомендаций «Нормы расхода топлива и смазочных материалов на автомобильном транспорте» ,  распоряжением Минтранса России от 14 июля 2015 года № НА-80-р, распоряжением Минтранса России от 06 апреля 2018 года №НА-51-р:
1.Утвердить базовую норму расхода ГСМ на 100 км пробега и применять поправочные коэффициенты с 03 апреля 2019 года на автомобили:
	№ п/п

	Автомобиль
	Гос.номер
	Базовая норма расхода бензина
	Поправочный коэффициент

	В связи с эксплуатацией автомобиля более 8лет(+10%)

более 5 лет (+5%)
	В зимний период времени (с 1декабря по 1 марта)
	При использовании кондиционера (в летнее время с 01 июня по 31 августа) при движении автомобиля

	1
	HYUNDAI Accent
	Х656КМ93
	8,4
	+10%
	+5%
	+7%

	2
	HYUNDAI
Solaris
	Е125ТМ123

	8,1
	-
	+5%
	+7%

2.Утвердить с 03 апреля 2019 года  индивидуальные эксплуатационные нормы расхода масел на 100 литров расхода топлива для автомобилей, находящихся в эксплуатации более пяти и восьми лет:
	№ п/п
	Марка, модель, гос.номер автомобиля
	% по-выше- ния норм по сро- ку экс-плуа- тации
	Моторные масла
	Трансмис- сионные и гидравли- ческие масла
	Специальные масла и жидкости
	Пластичные смазки

	норма
	всего
	норма
	всего
	норма
	всего
	норма
	всего

	1
	HYUNDAI Accent Х656КМ93

	20
	0,6
	0,72
	0,1
	0,12
	0,03
	0,036
	0,1
	0,12

	2
	HYUNDAI

Solaris
	-
	0,6
	0,6
	0,1
	0,1
	0,03
	0,03
	0,1
	0,1

3.Контроль за исполнением настоящего распоряжения возложить на заместителя главы Архангельского сельского поселения Тихорецкого района Н.А.Булатову.

Глава Архангельского сельского

поселения Тихорецкого района                                                            Е.М.Абашкин